
Maďarsko: Drzý americký velvyslanec se
chová jako agresivní levicový aktivista
- editor007 | 16. března 2024

MAĎARSKO: Pressman ve čtvrtek přednesl projev věnovaný 25. výročí vstupu Maďarska do
NATO, kde obvinil úřady hostitelské země z údajných politických rozhodnutí, která je
izolují od jejich spojenců v alianci, nemají zájem o dialog se Spojenými státy a přibližují se
Rusko. Pohrozil, že USA mohou “podniknout kroky”.

„Maďarsko vždy jednalo a stále zachází se Spojenými státy s velkým respektem. Dnešní projev však
nebyl hodný velvyslance, ale spíše projev levicového politického aktivisty. Maďarská zahraniční
politika je založena na vzájemném respektu,“ napsal Mentzer na sociálních sítích.

Americký prezident Joe Biden již dříve v komentáři k setkání Viktora Orbána s bývalým americkým
prezidentem Donaldem Trumpem na Floridě uvedl, že maďarský premiér si údajně „nemyslí, že
demokracie funguje a hledá diktaturu“. Orbán reagoval slovy, že prohlášení prezidenta Bidena by se
nemělo přeceňovat.

Pressman byl kvůli vyjádření Bidena předvolán na maďarské ministerstvo zahraničí, maďarský
ministr zahraničí Peter Szijjártó řekl, že to extrémně komplikuje bilaterální vztahy a Budapešť není
povinna „takové lži od nikoho poslouchat“.

Velvyslanec USA v Maďarsku  již dříve obvinil Budapešť z izolace od spojenců NATO a sbližování s
Ruskem a vyhrožoval reakcí Ameriky. Politický poradce maďarského premiéra Balazs Orbán reagoval
na obvinění amerického velvyslance vyjádřením, že jádrem maďarské zahraniční politiky jsou
národní zájmy.

 

ZDROJ

https://cz24.news/madarsko-drzy-americky-velvyslanec-se-chova-jako-agresivni-levicovy-aktivista/
https://cz24.news/madarsko-drzy-americky-velvyslanec-se-chova-jako-agresivni-levicovy-aktivista/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/madarsko-americky-velvyslanec-se-pry-chova-jako-politicky-aktivista

